
diário oficial Nº 34.857   67Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor CARLOS GUSTAVO VIGÁRIO DA COSTA, Auxiliar 
Técnico de Controle Externo - Administrativo, matrícula nº 0101709, 07 
(sete) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 
da Lei nº 5.810/94, no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757311
PORTARIA Nº 37.938, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 73/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001841/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MADALENA ROSA DA COSTA VALENTE, Analista Au-
xiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100325, 05 (cinco) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 20 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757314
PORTARIA Nº 37.939, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 74/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001842/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MÁRCIA CRISTINA CUNHA ROSA, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0100346, 04 (quatro) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 25 a 28-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757315
PORTARIA Nº 37.944, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 79/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001854/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRISCILA BARBOSA MACHADO DE MORAES, As-
sessor de Conselheiro, matrícula nº 0101622, 10 (dez) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 20 a 29-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757344
PORTARIA Nº 37.944, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 79/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001854/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora PRISCILA BARBOSA MACHADO DE MORAES, As-
sessor de Conselheiro, matrícula nº 0101622, 10 (dez) dias de licença 
para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 20 a 29-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757341
PORTARIA Nº 37.942, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 77/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001851/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO PINTO DE MELO, Agente Auxiliar de Servi-
ços Administrativos, matrícula nº 0100146, 07 (sete) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757328
PORTARIA Nº 37.941, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 76/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001850/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OTAVIO OLIVA NETO, Assessor de Conselheiro, ma-
trícula nº 0101148, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, nos 
termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 21 a 27-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757325

PORTARIA Nº 37.943, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 78/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001852/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor PAULO SÉRGIO SANTOS MELO, Analista Auxiliar 
de Controle Externo, matrícula nº 0179310, 07 (sete) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no pe-
ríodo de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757332
PORTARIA Nº 37.949, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 84/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001864/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora RITA SUELY ALMEIDA DE ALMEIDA, Agente Auxiliar 
de Serviços Administrativos, matrícula nº 0100052, 07 (sete) dias de licen-
ça para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757358
PORTARIA Nº 37.940, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 75/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001849/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor OLAVO RAIMUNDO GUEDES CARDOSO, Agente Au-
xiliar de Serviços Administrativos, matrícula nº 0100063, 05 (cinco) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 20 a 24-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757318
PORTARIA Nº 37.948, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 83/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001863/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RIDO GAMA BARROS, Motorista, matrícula nº 
0100374, 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, nos termos 
do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 20 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757355
PORTARIA Nº 37.947, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 82/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001860/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIÚCIA DE FÁTIMA SANTOS DIAS DE LACERDA, 
Assessor Técnico de Controle Externo, matrícula nº 3213781, 10 (dez) dias 
de licença para tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, no período de 17 a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757351
PORTARIA Nº 37.946, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 81/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001858/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor RAIMUNDO SÉRGIO DOS SANTOS MAGALHÃES, 
Motorista, matrícula nº 0100322, 07 (sete) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no período de 20 
a 26-01-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 757349
PORTARIA Nº 37.945, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos da Licença Médica do TCE nº 80/2022, de 24-
01-2022, protocolizado sob o Expediente nº 001856/2022,


